
Referat fra Generalforsamling i Dynt-Skelde-Gammelgab Landsbylaug  

Torsdag d. 26. oktober 2017 kl.19.00 hos Frk. Jensen  

 

Dagsorden efter vedtægterne 

1. Velkomst v/ formanden 

2. Valg af dirigent 

3. Valg af referent 

4. Formandens beretning 

5. Kassererens fremlæggelse af regnskab og budget 

6. Valg 

7. Indkomne forslag 

8. Eventuelt 

 

1. Velkomst v/ formanden 

Rudi Cargnelli bød velkommen til de fremmødte 

 

2. Valg af dirigent  

Jens Christian Petersen er foreslået og valgt som dirigent 

 

3. Valg af referent 

Tina Toft er foreslået og valgt som referent 

 

4. Formandens beretning 

I løbet af året er der afholdt 3 bestyrelsesmøder som er helt i tidsånden. De fleste spørgsmål 

kræver nemlig kun kommunikation på internet som bruges dertil. Derudover er der holdt en 

række møder med andre landsbylaug på Broagerland samt et beboermøde om affaldsortering 

og debat med Anders Brandt, som var godt besøgt.  

Et vigtigt emne i indeværende periode var selvfølgeligt den kommende cykelsti. Der var nogle 

henvendelser fra borgere med hensyn til indretning og beskaffenhed. Politikerne og planlægger 

fik forelagt spørgsmålene og resultatet blev, at projekt rammen blev forøget med yderligere 2 

mio. kr. til 5 millioner. Cykelstien får herefter asfaltbelægning og solcellebelysning i vejbanen 

og bliver dermed et pilotprojekt i zero kommunen Sønderborg. Vi havde håbet på en 

igangsætning i indeværende år, men vi er også klar over at berørte parter skal høres i sagen, 

og efterårsvejret er heller ikke til store udendørs projekter. Således bliver der i løbet af 

november endnu et møde med berørte lodsejere, kommunen og repræsentanter fra 

landsbylauget. Formanden for udvalget har ved et møde fremhævet den høje prioritering og, 

at samtlige politiske partier er enig om gennemførelsen. Opstarten er nu planlagt til forår 2018 

og pengene er afsat. Jeg vil i denne forbindelse rette en tak til Roy Hansen for hans store 

vedvarende og ihærdige engagement i løbet af året som repræsentant for landsbylauget.  

Landsbybussen er en anden gennemgående aktivitet som bliver omtalt af Roy under punktet 

eventuel. 

Nedrivning af 2 ejendomme i Skelde gav mulighed for et grønt område, sammen med 

lejepladsområdet skal græsset på disse og andre områder som ikke vedligeholdes af 

kommunen klippes. De frivillige som udføre disse opgaver brugte I starten egne redskaber, 

men da arealerne bruges som fællesarealer var det rimeligt at der kunne stilles redskaber til 

rådighed. Vi søgte derfor – og fik puljemidler til anskaffelse af en havetraktor som nu bruges 

til disse formål. Havetraktoren administreres af Jens og legepladsudvalget sætter retningslinjer 

for brug af traktoren som omfatter drift og vedligeholdelse samt økonomi til benzin og evt. 

reparationer. 



Vi har i bestyrelsen gentagende gange drøftet brugen af hjemmesiden og facebookprofilen. 

Grund dertil er, at det ofte opfattes som privat talerør med efterfølgende privat personlig 

diskussion. Hvis man ønsker private diskussioner skal disse henvises til andre kanaler vores 

platforme skal udelukkende bruges til generel kommunikation indenfor landsbylauget. 

Administratoren er berettiget til at slette indlæg som er personpræget og led i usaglig 

beskyldninger m.m. Tina laver et oplæg til retningslinjer som efter drøftelse i bestyrelsen 

lægges online. 

Roy Hansen og undertegnede var sammen med en del andre repræsentanter for landsbylaug 

til folkemøde på Bornholm. Nogle fantastiske dage med højt indhold og stort støtte til de 

kommunale projekter som blev fremlagt der. Det er efter min mening vigtig i disse tider, at 

også kommunerne profilerer sig på den slags møder og her er de velfungerende landsbylaug i 

Sønderborg kommune et godt eksempel og kan være med til at vise, at afvandring fra land til 

by ikke er en nødvendighed i det moderne liv. Det går heldigvis op for flere og flere. 

Spørgsmål til beretningen: 

Jørgen Vestergaard: 

* Har i meget gavn af samarbejdet med de andre landsbylaug? 

Ja, DSG har i samarbejde med de andre laug større gennemslagskraft, de er bl.a. etableret 

bænke og shelters langs gendarmstien. 

 

* Det siges at cykelstien ikke kommer til at gå præcis på den gamle banestrækning, men at 

der skal tages kontakt til lodsejerne for at købe jord, er det korrekt?  

Det er ikke fastlagt helt hvor stien skal gå, ud over at det bliver den gamle banestrækning. 

Den skal ligge mest hensigtsmæssigt og genere mindst muligt. Der afholdes møde i november 

med lodsejerne og kommunen omkring dette. 

* Byggegrundene ved Østerballe/Midtballe slås nu med en fælles havetraktor, må den bruges 

andre steder? 

Havetraktoren må bruges til alle offentlige plæner og bruges allerede nu også på legepladsen, 

benzinen betaler DSG det første år, derefter overtager legepladsudvalget omkostningerne. 

 

Else Marie Toft: 

* Der er et stykke af den nuværende banestrækning der står under vand, tages der højde for 

dette? 

Ja, kommunen er blevet gjort opmærksom på det og de undersøger forholdende videre. 

Lodsejerne er meget enige om at selve stien vil være bedst frem for markerne ved siden af, da 

disse er meget fugtige. DSG opfordre kommunen til at bruge pengene på at istandsætte 

banestrækningen frem for at købe markerne. Kommunen tager med ud i november for at se 

forholdende i vinterperioden. 

Broager Erhvervsforum deltager Helle Johansen i. Der foreslås at man tager strækningen fra 

Broager til Lilledynt med, da denne også er i dårlig stand. 

Beretningen er enstemmigt godkendt. 

  

5. Kassererens fremlæggelse af regnskab og budget 

Regnskabet for DSG er udleveret til deltagerne og fremlægges af Roy Hansen. Regnskabet er 

godkendt.  

Budgettet for DSG er udleveret til deltagerne og fremlægges af Roy Hansen. Budgettet er 

godkendt. 

Bilagskontrollanter: 

Flemming Toft, Dynt 

Børge Hansen, Skelde 

Spørgsmål til regnskabet: 

Hvad er der søgt midler til? 



Havetraktoren  

Luft til luft varmepumpe til Dynthuset 

I samarbejde med de andre laug er der også søgt tilskud til 5 telte, 4,5*4,5 meter. De 5 telte 

kan bruges af alle foreninger i lauget 

Der opsættes en bænk i Gammelgab i løbet af foråret 

 

6. Valg 

Valget afholdes med håndsoprækning. 

Bestyrelsen: 

Rudi Cargnelli bliver genvalgt enstemmigt 

Jens Christensen bliver genvalgt enstemmigt 

Erik Sørensen bliver genvalgt enstemmigt 

 

Suppleanter: 

Irene Lorenzen bliver genvalgt enstemmigt 

Helle Johannsen bliver genvalgt enstemmigt 

 

Bilagskontrolanter: 

Børge Hansen 

Flemming Toft 

 

7. Indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag 

 

8. Eventuelt 

 

Shelters:  

Vil DSG ligge pres på at der kommer offentlige toiletter ved shelters, så det ikke ender med at 

der ligger papir overalt? DSG vil gerne gå videre med det. 

Landsbybus: 

Landsbybussen kører i sidste prøveperiode nu. Der opfordres til at der stadig støttes op om 

bussen. Den er blevet udskiftet til en nyere model som kører omkring 14-18 km/liter. Bussen 

har i hele perioden kørt 13000 km.  

Der har i dag været afholdt møde med de andre laug som også har ordningen, omkring en 

tredje prøveperiode og formålet med dette. Man kigger på muligheden for at bussen bruges 

mere til fælleskørsel. Der afholdes møde igen i løbet af vinteren. 

Prisen er fortsat 2 kr. pr. kørt km plus diesel. Landsbybussen er primært til DSGs medlemmer, 

derefter de andre landsbylaug medlemmer samt foreninger. 

På turen til folkemødet på Bornholm kørtes der i de to landsbybussen, dette var en god 

oplevelse samt en billig transportmulighed. 

I forbindelse med det nye projekt med landsbybussen kommer der en workshop den 29. 

november hvortil der søges 2 unge under 25 år og 2 ældre over 65 år, som vil deltage i dette 

møde. Kontakt Roy for nærmere info. 

 

 



Ok-bussen: 

2 bussen som drives af Omsorgs Klubben i Sønderborg. Man tilmelder sig, de bliver hentet og 

kommer og hente borgerne som køres til Sønderborg for at handle og få en kop kaffe. 

Nyballe: 

Der ligger en ubebygget byggegrund på Nyballe. Der foreslås at grunden kan bruges til: 

Dyrkning af grøntsager  

Græsareal  

Indhegning med minigeder. Roy undersøger mulighederne. 

Hyggespisen på Frøken Jensen: 

Der foreslås at der arrangeres romantisk spisen på Frøken Jensen for forældre, imens børnene 

kan hygge med tegnefilm og leg i klubhuset. Roy arbejder videre med opgaven. 

Aldersfordelingen i DSG: 

 


